
 

 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Oristano 

 
 
Delibera del Consiglio Direttivo n. 39 del 06/11/2020 
 
Oggetto: Approvazione verbale seduta precedente 

Associazione della Croce Rossa Italiana 
Comitato di Oristano 

Via A. Casula, 14 - 09170 Oristano 
oristano@cri.it  |  crioristano@pec.it 

C.F. e P.IVA 01176910956  

 
  

  

www.cri.it 

 

  

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTO lo statuto della Croce Rossa Italiana – Comitato di Oristano depositato a Cagliari con 
atto notarile del 18/03/2016 repertorio numero 1765; 

VISTO il verbale di proclamazione prot. n. 330 del 23/02/2020 dell’Ufficio Elettorale Regionale 
CRI del 21/02/2020, con il quale si proclama l’elezione del socio, Fabrizio Piras, quale 
presidente del Comitato CRI di Oristano; 

VISTO il provvedimento n.4 del 18/08/2020 del Presidente del Comitato Regionale della 
Sardegna , avente ad oggetto “Proclamazione consigliere giovane cooptato del Comitato di 
Oristano”;  

VISTO il D.Lgs 28 settembre 2012 n. 178 e l’art. 1/bis della Legge di Conversione 125/2013; 

VISTO il verbale di Consiglio Direttivo n. 06 del 06/11/2020 punto all’O.D.G n. 1, approvazione 
verbale seduta precedente; 

PRESA visione del verbale in oggetto; 

DELIBERA 

- Di approvare il verbale della Seduta del Consiglio Direttivo n. 5 del 21 settembre 2020, 
che allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale; 

 

A norma dell’articolo 33.2 dello Statuto del Comitato, l’originale del verbale sarà conservato 
nell’apposito libro dei verbali, da tenersi in conformità alla normativa vigente. Una copia è 
trasmessa al Presidente del Comitato Regionale C.R.I. 

 

Oristano 06/11/2020 

 
     Il SEGRETARIO                                                                                 Il PRESIDENTE 
   (Claudia Cigagna)                                                                                 (Fabrizio Piras) 
 PIRAS FABRIZIO

11.11.2020 18:57:18
UTC



 

 

 
Croce Rossa Italiana 
Comitato di Oristano 

 
Delibera del Consiglio Direttivo n. 40 del 06/11/2020 
 
Oggetto: Avvio corso di formazione per volontari della Croce Rossa Italiana di primo livello; 

Associazione della Croce Rossa Italiana 
Comitato di Oristano 

Via A. Casula, 14 - 09170 Oristano 
oristano@cri.it  |  crioristano@pec.it 

C.F. e P.IVA 01176910956  
 

  
  

www.cri.it 

 
  
 

 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
VISTO lo statuto della Croce Rossa Italiana – Comitato di Oristano depositato a Cagliari con 
atto notarile del 18/03/2016 repertorio numero 1765; 
 
VISTO il verbale di proclamazione prot. n. 330 del 23/02/2020 dell’Ufficio Elettorale Regionale 
CRI del 21/02/2020, con il quale si proclama l’elezione del socio, Fabrizio Piras, quale 
presidente del Comitato CRI di Oristano; 
 
VISTO il provvedimento n.4 del 18/08/2020 del Presidente del Comitato Regionale della 
Sardegna , avente ad oggetto “Proclamazione consigliere giovane cooptato del Comitato di 
Oristano”;  
 
VISTO il D.Lgs 28 settembre 2012 n. 178 e l’art. 1/bis della Legge di Conversione 125/2013; 
 
VISTO il Regolamento dei corsi di formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa 
Italiana; 
 
VISTA la necessità di avviare un corso di formazione per volontari della Croce Rossa Italiana di primo 
livello; 
 
SENTITI la Delegata dell’O.S.1; 
 
VALUTATA l’opportunità di nominare la volontaria, Ilenia Usai, quale direttore di corso, nonché 
il possesso dei requisiti richiesti per il ruolo sopra citato; 
 
VALUTATA la disponibilità della volontaria interessata; 
 
VISTO il verbale di Consiglio Direttivo n. 06 del 06/11/2020 punto all’O.D.G n. 2, con il quale si 
propone l’avvio di nuovi corsi di accesso; 
 

DELIBERA 
 

 L’attivazione di n.1 corso di formazione per volontari della Croce Rossa Italiana di primo 
livello; 

 di nominare, la volontaria Ilenia Usai quale direttore di corso; 
 di approvare le seguenti caratteristiche del corso: 

− il corso avrà inizio il 20 novembre 2020 e si concluderà in data 20 dicembre 2020*, e si 
terrà in modalità telematica; 

 



  

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Oristano 

 
 

Associazione della Croce Rossa Italiana 
Comitato di Oristano 

Via A. Casula, 14 - 09170 Oristano 
oristano@cri.it | crioristano@pec.it 

C.F. e P.IVA 01176910956  
 

  

www.cri.it 

− i docenti del corso sono individuati nelle persone in possesso di specifici titoli e 
competenze come previsto dal regolamento vigente; 

− il programma del corso e le modalità di svolgimento sono definite dal regolamento 
vigente; 

− il termine per le iscrizioni è fissato in data 18 novembre 2020*; 
− per quanto non espressamente citato, si rimanda al regolamento vigente; 

 
La quota di iscrizione al corso è pari a € 15,00 come previsto dall’Assemblea Regionale. 
 

*fatte salve eventuali modifiche dovute alle esigenze dei corsisti o istruttori 
 

 
 
Copia del presente provvedimento è tramessa: 

Al direttore di corso; 
Al Presidente regionale; 
Alle Unità Territoriali del Comitato CRI di Oristano; 
Ai delegati degli Obbiettivi Strategici 2020; 
 
 
A norma dell’articolo 33.2 dello Statuto del Comitato, l’originale del verbale sarà conservato 
nell’apposito libro dei verbali, da tenersi in conformità alla normativa vigente. Una copia è 
trasmessa al Presidente del Comitato Regionale C.R.I. 
 
Oristano 06/11/2020 
 
     Il SEGRETARIO                                                                                 Il PRESIDENTE 
     (Claudia Cigagna)                                                                                (Fabrizio Piras) 

Firmato digitalmente da

CLAUDIA CIGAGNA
CN = CIGAGNA CLAUDIA
C = IT

PIRAS
FABRIZIO
12.11.2020
07:44:25 UTC



 

 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Oristano 

 
 
Delibera del Consiglio Direttivo n. 41 del 06/11/2020 
 
Oggetto: Nuova Nomina responsabile attività A.G.E.A.   

Associazione della Croce Rossa Italiana 
Comitato di Oristano 

Via A. Casula, 14 - 09170 Oristano 
oristano@cri.it  |  crioristano@pec.it 

C.F. e P.IVA 01176910956  

 
  

  

www.cri.it 

 

  

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

VISTO lo statuto della Croce Rossa Italiana – Comitato di Oristano depositato a Cagliari con 
atto notarile del 18/03/2016 repertorio numero 1765; 

VISTO il verbale di proclamazione prot. n. 330 del 23/02/2020 dell’Ufficio Elettorale Regionale 
CRI del 21/02/2020, con il quale si proclama l’elezione del socio, Fabrizio Piras, quale 
presidente del Comitato CRI di Oristano; 

VISTO il D.Lgs 28 settembre 2012 n. 178 e l’art. 1/bis della Legge di Conversione 125/2013; 

VISTO il verbale di Consiglio Direttivo n. 06 del 06/11/2020 punto all’O.D.G n. 3, varie ed 
eventuali, nell’ambito del quale si discute delle attività portate avanti dall’O.S.2, in 
collaborazione con A.G.E.A.; 

PRESO ATTO delle dimissioni del volontario Salvatore Sedda dal ruolo di “Respnsabile 
A.G.E.A”; 

RISCONTRATA la necessità di non lasciare vacante il ruolo, nominando un nuovo referente; 

VALUTATA la proposta di nomina il volontario Francesco Serra; 

APPRESA la disponibilità dell’interessato e la compatibilità, capacità e competenza con 
l’incarico in oggetto; 

RITENUTO comunque che la sopra citata nomina èconferite secondo il principio intuitu 
personae e che per tale ragione possono essere revocate in qualunque momento; 

 

DELIBERA 

- Per le motivazioni espresse in premessa, a far data dalla presente, di nominare il 
volontario CRI Francesco Serra quale responsabile delle attività legate al Fondo di Aiuti 
Europei agli Indigenti (FEAD) 2014-20 - Programma Operativo sugli aiuti alimentari e 
l’assistenza materiale (PO1). Fondo per la distribuzione di derrate alimentari alle persone 
indigenti (Fondo Nazionale Indigenti).  
 

- Il responsabile avrà cura di gestire i rapporti con gli Enti interessati e i referenti di progetti, 
nonché le relative procedure amministrative. 

PIRAS FABRIZIO
11.11.2020 18:57:19
UTC



  

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Oristano 
 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 
Comitato di Oristano 

Via A. Casula, 14 - 09170 Oristano 
oristano@cri.it | crioristano@pec.it 

C.F. e P.IVA 01176910956  

 

  

www.cri.it 

 

Copia del presente provvedimento è tramessa: 

All’ interessato; 
Alle Unità Territoriali del Comitato CRI di Oristano; 
Ai delegati degli Obbiettivi Strategici 2020; 

 

A norma dell’articolo 33.2 dello Statuto del Comitato, l’originale del verbale sarà conservato 
nell’apposito libro dei verbali, da tenersi in conformità alla normativa vigente. Una copia è 
trasmessa al Presidente del Comitato Regionale C.R.I. 

 

 

Oristano 06/11/2020 

 

     Il SEGRETARIO                                                                                 Il PRESIDENTE 
    (Claudia Cigagna)                                                                                (Fabrizio Piras) 

Firmato digitalmente da

CLAUDIA CIGAGNA

CN = CIGAGNA CLAUDIA
C = IT



 

 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Oristano 

 
 
Delibera del Consiglio Direttivo n. 42 del 06/11/2020 
 
Oggetto: Modifica contratto telefonia   

Associazione della Croce Rossa Italiana 
Comitato di Oristano 

Via A. Casula, 14 - 09170 Oristano 
oristano@cri.it  |  crioristano@pec.it 

C.F. e P.IVA 01176910956  

 
  

  

www.cri.it 

 

  

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

VISTO lo statuto della Croce Rossa Italiana – Comitato di Oristano depositato a Cagliari con 
atto notarile del 18/03/2016 repertorio numero 1765; 

VISTO il verbale di proclamazione prot. n. 330 del 23/02/2020 dell’Ufficio Elettorale Regionale 
CRI del 21/02/2020, con il quale si proclama l’elezione del socio, Fabrizio Piras, quale 
presidente del Comitato CRI di Oristano; 

VISTO il D.Lgs 28 settembre 2012 n. 178 e l’art. 1/bis della Legge di Conversione 125/2013; 

VISTO il verbale di Consiglio Direttivo n. 06 del 06/11/2020 punto all’O.D.G n. 3, varie ed 
eventuali, nell’ambito del quale si discute del contratto di telefonia in essere; 

PRESO ATTO degli elevati costi previsti dal contratto con Vodafone; 

RISCONTRATA la presenza di offerte commerciali più convenienti sul mercato, in particolare 
dell’operatore Fastweb, il quale propone un canone bimestrale pari a € 800,00 per n. 10 linee 
telefoniche; 

DELIBERA 

- Per le motivazioni espresse in premessa, di disdire il contratto attualmente in essere con 
l’operatore Vodafone; 

- Di attivare un nuovo contratto di telefonia con Fastweb, alle seguenti condizioni:  
 N. linee attive: 10 
 Canone bimestrale: € 800,00 

- Di dare mandato alla segreteria di procedere con la formale disdetta nei confronti di 
Vodafone e la predisposizione della documentazione necessaria per l’attivazione del 
nuovo contratto; 

 

A norma dell’articolo 33.2 dello Statuto del Comitato, l’originale del verbale sarà conservato 
nell’apposito libro dei verbali, da tenersi in conformità alla normativa vigente. Una copia è 
trasmessa al Presidente del Comitato Regionale C.R.I. 

 

 

PIRAS FABRIZIO
11.11.2020 18:57:20
UTC



  

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Oristano 
 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 
Comitato di Oristano 

Via A. Casula, 14 - 09170 Oristano 
oristano@cri.it | crioristano@pec.it 

C.F. e P.IVA 01176910956  

 

  

www.cri.it 

Oristano 06/11/2020 

 

     Il SEGRETARIO                                                                                 Il PRESIDENTE 
    (Claudia Cigagna)                                                                                (Fabrizio Piras) 

Firmato digitalmente da
CLAUDIA CIGAGNA
CN = CIGAGNA CLAUDIA
C = IT



 

 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Oristano 

 
 
Delibera del Consiglio Direttivo n. 43 del 06/11/2020 
 
Oggetto: Valutazione causa civile in corso tra il Comitato di Oristano e OMISSIS   

Associazione della Croce Rossa Italiana 
Comitato di Oristano 

Via A. Casula, 14 - 09170 Oristano 
oristano@cri.it  |  crioristano@pec.it 

C.F. e P.IVA 01176910956  

 
  

  

www.cri.it 

 

  

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

VISTO lo statuto della Croce Rossa Italiana – Comitato di Oristano depositato a Cagliari con 
atto notarile del 18/03/2016 repertorio numero 1765; 

VISTO il verbale di proclamazione prot. n. 330 del 23/02/2020 dell’Ufficio Elettorale Regionale 
CRI del 21/02/2020, con il quale si proclama l’elezione del socio, Fabrizio Piras, quale 
presidente del Comitato CRI di Oristano; 

VISTO il D.Lgs 28 settembre 2012 n. 178 e l’art. 1/bis della Legge di Conversione 125/2013; 

VISTO il verbale di Consiglio Direttivo n. 06 del 06/11/2020 punto all’O.D.G n. 3, varie ed 
eventuali, nell’ambito del quale si discute della causa in corso tra il Comitato di Oristano e 
OMISSIS; 

VISTI gli atti del procedimento e sentito l’avvocato incaricato dal Comitato; 

VALUTATO quanto esposto dall’avvocato incarico e, in particolar modo, la volontà di porre 
termine a tutte le lotte intestine che, ormai da troppo tempo, indeboliscono il nostro Comitato.  

 

DELIBERA 

- Per le motivazioni espresse in premessa di ricorrere alla stipula di un accordo bonario, 
riconoscendo il pagamento delle spese vive, a OMISSIS, per un importo pari a € 
10.000,00; 

A norma dell’articolo 33.2 dello Statuto del Comitato, l’originale del verbale sarà conservato 
nell’apposito libro dei verbali, da tenersi in conformità alla normativa vigente. Una copia è 
trasmessa al Presidente del Comitato Regionale C.R.I. 

 

Oristano 06/11/2020 

 

     Il SEGRETARIO                                                                                 Il PRESIDENTE 
    (Claudia Cigagna)                                                                                (Fabrizio Piras) 

PIRAS FABRIZIO
11.11.2020 18:57:21
UTC

Firmato digitalmente da

CLAUDIA CIGAGNA

CN = CIGAGNA CLAUDIA
C = IT



 

 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Oristano 

 
 
Delibera del Consiglio Direttivo n. 44 del 06/11/2020 
 
Oggetto: Richiesta risarcimento danni da parte di OMISSIS   

Associazione della Croce Rossa Italiana 
Comitato di Oristano 

Via A. Casula, 14 - 09170 Oristano 
oristano@cri.it  |  crioristano@pec.it 

C.F. e P.IVA 01176910956  

 
  

  

www.cri.it 

 

  

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

VISTO lo statuto della Croce Rossa Italiana – Comitato di Oristano depositato a Cagliari con 
atto notarile del 18/03/2016 repertorio numero 1765; 

VISTO il verbale di proclamazione prot. n. 330 del 23/02/2020 dell’Ufficio Elettorale Regionale 
CRI del 21/02/2020, con il quale si proclama l’elezione del socio, Fabrizio Piras, quale 
presidente del Comitato CRI di Oristano; 

VISTO il D.Lgs 28 settembre 2012 n. 178 e l’art. 1/bis della Legge di Conversione 125/2013; 

VISTO il verbale di Consiglio Direttivo n. 06 del 06/11/2020 punto all’O.D.G n. 3, varie ed 
eventuali, nell’ambito del quale si discute della causa in corso tra il Comitato di Oristano e 
OMISSIS; 

PRESO atto della richiesta di risarcimento danni pervenuta al Comitato di Oristano e 
contestualmente inviata al Comitato nazionale e regionale; 

VALUTATA la non sussistenza della richiesta, nonché la non competenza gerarchica del 
Comitato Locale;  

 

DELIBERA 

- Per le motivazioni espresse in premessa di non riconoscere alcun risarcimento e attendere 
la pronuncia del Comitato nazionale e del Comitato regionale; 
 

A norma dell’articolo 33.2 dello Statuto del Comitato, l’originale del verbale sarà conservato 
nell’apposito libro dei verbali, da tenersi in conformità alla normativa vigente. Una copia è 
trasmessa al Presidente del Comitato Regionale C.R.I. 

 

Oristano 06/11/2020 

 

     Il SEGRETARIO                                                                                 Il PRESIDENTE 
    (Claudia Cigagna)                                                                                (Fabrizio Piras) 

PIRAS FABRIZIO
11.11.2020 18:57:22
UTC

Firmato digitalmente da

CLAUDIA CIGAGNA

CN = CIGAGNA CLAUDIA
C = IT


